
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

06 октября 2023 г.                                                                                         № 1712 

 
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 
 
 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.              

№ 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Предгорного муниципального района Ставропольского края, и об организации 

местного самоуправления на территории Предгорного района 

Ставропольского края», решения Думы Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве органов 

местного самоуправления вновь образованного муниципального образования 

Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», администрация 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

Предгорного муниципального района Ставропольского края: 

от 26 июня 2012 г. № 1236 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 

установку рекламных конструкций на территории Предгорного 

муниципального района Ставропольского края»; 

от 11 мая 2016 г. № 546 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный 

постановлением администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края от 16 марта 2015 г. № 982»; 

от 11 мая 2016 г. № 547 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка, утверждение 

и выдача градостроительных планов земельных участков на территории 

Предгорного муниципального района Ставропольского края», утвержденный 

постановлением администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края от 16 марта 2015 г. № 983»; 



от 11 мая 2016 г. № 548 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

установку рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением 

администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края 

от 28 июля 2015 г. № 1587»; 

от 11 мая 2016 г. № 550 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный 

постановлением администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края от 28 июля 2015 г. № 1586»; 

от 21 апреля 2017 г. № 536 «Об организации работы по выдаче 

разрешений на строительство, реконструкцию и разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капитального строительства»; 

от 19 мая 2017 г. № 646 «О внесении изменений в постановление 

администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края 

от 21 апреля 2017 г. № 536 «Об организации работы по выдаче разрешений на 

строительство, реконструкцию и разрешений на ввод в эксплуатацию 

объектов капитального строительства»; 

от 15 июня 2017 г. № 796 «Об утверждении порядка установления 

причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на 

территории Предгорного муниципального района Ставропольского края»; 

от 05 июля 2017 г. № 891 «Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения документации по планировке территории, разрабатываемой на  

основании решения администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края»; 

от 17 апреля 2019 г. № 732 «О создании комиссии по выявлению 

нарушений действующего законодательства в области градостроительной 

деятельности на территории Предгорного муниципального района 

Ставропольского края»;  

от 15 ноября 2019 г. № 1725 «Об утверждении архитектурно-

художественных правил размещения рекламных конструкций на территории 

Предгорного муниципального района Ставропольского края»; 

от 18 февраля 2020 г. № 229 «О внесении изменений в постановление 

администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края 

от 17.04.2019 № 732 «О создании комиссии по выявлению нарушений 

действующего законодательства в области градостроительной деятельности 

на территории Предгорного муниципального района Ставропольского края». 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края: 



от 22 декабря 2017 г. № 374 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 22 декабря 2017 г. № 376 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании (отказе в согласовании) проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»; 

от 05 мая 2017 г. № 130 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и переводу жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение». 

 

3. Признать утратившими силу постановления администрации станицы 

Боргустанская Предгорного района Ставропольского края:  

от 31 марта 2017 г. № 49-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании (отказе в согласовании) проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»; 

от 31 арта 2017 г. № 47-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 31 марта 2017 г. № 52-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вида использования земельного участка 

или объекта капитального строительства». 

 

4. Признать утратившими силу постановления администрация 

Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края: 

от 26 января 2012 г. № 17 «Об утверждении положения «О порядке 

установления причин нарушения законодательства о градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования Ессентукский 

сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 

от 22 мая 2017 г. № 81 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, а также выдача 

решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 

помещение или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 22 мая 2017 г. № 80 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании (отказе в согласовании) проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»; 



от 22 мая 2017 г. № 77 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка 

или объекта капитального строительства»; 

от 15 февраля 2018 г. № 31 «Об утверждении Положения о составе, 

порядке подготовки документа территориального планирования 

(генерального плана) муниципального образования Ессентукский сельсовет 

Предгорного района Ставропольского края, порядке подготовки изменений и 

внесения их в такой документ»; 

от 15 февраля 2018 г. № 32 «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования Ессентукский сельсовет 

Предгорного района Ставропольского края и внесения изменений в них»; 

от 03.04.2018 № 73 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 22.05.2017 г. № 77 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида 

использования земельного участка или объекта капитального строительства»; 

от 20 апреля 2018 № 82 «Об утверждении Порядка подготовки 

документации по планировке территории, принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

от 20 апреля 2018 г. № 84 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории»; 

от 20 апреля 2018 г. № 83 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на 

территории муниципального образования Ессентукский сельсовет 

Предгорного района Ставропольского края»; 

от 31 июля 2018 № 131 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 20.07.2018 года № 127 «О внесении дополнения в 

постановление администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 22.05.2018 г. № 101 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края» от 30.03.2016 № 74 «О создании комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования Ессентукский 

сельсовет Предгорного района Ставропольского края» 

от 17 июля 2020 г. № 241 «О создании комиссии по землепользованию и 

застройке муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного 

района Ставропольского края». 



от 20 апреля 2018 г. № 85 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение 

документации по планировке территории». 

 

5. Признать утратившими силу постановления администрация поселка 

Мирный Предгорного района Ставропольского края:  

от 28 февраля 2019 г. № 67 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 

(или) объекта капитального строительства»;  

от 28 февраля 2019 г. № 66 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, выдача документа, подтверждающего принятие 

соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»; 

от 04 апреля 2019 г. № 115 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;  

от 04 апреля 2019 г. № 113 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории»;  

от 04 апреля 2019 г. № 114 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение 

документации по планировке территории»; 

от 18 февраля 2020 г. № 7 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

от 19 февраля 2020 г. № 10 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, 

выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или 

об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения 

в многоквартирном доме»;  

от 19 февраля 2020 г. № 11 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной 

комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме». 

 

6. Признать утратившими силу постановления администрации 

Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:  

от 23 марта 2018 г. № 71-п «О создании комиссии по землепользованию 

и застройке муниципального образования Нежинского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края»; 



от 10 апреля 2018 г. № 82 «Об утверждении Положения о составе и 

порядке подготовки документов территориального планирования 

(генерального плана) муниципального образования Нежинского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края, о порядке подготовки изменений 

и внесения их в такие документы, а также состав, порядок подготовки планов 

реализации таких документов»; 

от 18 апреля 2018 г. № 91 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования 

земельного участка или объекта капитального строительства». 

 

7. Признать утратившими силу постановления администрации 

Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края: 

от 08 декабря 2017 г. № 166 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, выдача документа, подтверждающего принятие 

соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе» 

от 19 января 2018 г. № 6 «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования Новоблагодарненский 

сельсовет Предгорного района Ставропольского края и внесения изменений в 

них»; 

от 05 февраля 2019 г. № 22 «Об утверждении административного 

регламента администрации Новоблагодарненского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги 

«предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка и (или) объекта капитального строительства». 

 

8. Признать утратившими силу постановления администрации 

Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:  

от 19 марта 2018 г. № 69-п «Об утверждении Порядка определения 

статуса жилого дома блокированной застройки на территории 

муниципального образования Подкумского сельсовет Предгорного района 

Ставропольского края»; 

от 11 июля 2018 г. № 175-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, выдача 

документа, 66 подтверждающее принятие решения о согласовании или об 

отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения»;  

от 11 июля 2018 г. № 176-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 



помещение, выдача документа, подтверждающего принятие 

соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»;  

от 18 октября 2018 г. № 252-п «О создании комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования Подкумского 

сельсовета Предгорного района Ставропольского края». 

 

9. Признать утратившими силу постановления администрации 

Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:  

от 31 января 2018 г. № 18 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, а так 

же выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 31 января 2018 г. № 30 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании (отказе в согласовании) проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»; 

от 10 июля 2018 г. № 146 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства»; 

от 10 июля 2018 г. № 147 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги по «Предоставлению 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства»; 

от 10 июля 2018 г. № 148 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке и утверждении документации по планировке территории»; 

от 28 октября 2019 г. № 224п «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению администрацией муниципального образования 

Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края 

муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 

доме». 

 

10. Признать утратившими силу постановления администрации 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:  

от 29 июня 2012 г. № 275/4 «Об утверждении административного 

регламента администрации муниципального образования Суворовского 

сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка»; 

от 20 августа 2012 г. № 389 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а 

также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» администрацией 



муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края»;  

от 20 августа 2012 г. № 391 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения» администрацией муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 

от 20 августа 2012 г. № 388 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» администрацией 

муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края»; 

от 10 июня 2016 г. № 590 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а 

также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» администрацией 

муниципального образования Суворовского сельсовета»; 

от 10 июня 2016 г. № 587 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого 82 помещения» администрацией муниципального образования 

Суворовского сельсовета»; 

от 10 июня2016 г. № 583 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства»; 

от 28 мая 2018 г. № 214 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке и утверждении документации по планировке территории»; 

от 29 июля 2019 г. № 297 «Об утверждении Порядка подготовки 

документации по планировке территории, принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

от 01 ноября 2019 г. № 405 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;  

от 01 ноября 2019 г. № 410 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению администрацией муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края 

муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 

доме»; 



от 25 ноября 2019 г. № 460 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, 

выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или 

об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения 

в многоквартирном доме»; 

от 18 марта 2020 г. № 95 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории»;  

от 18 марта 2020 г. № 95/1 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 

документации по планировке территории»; 

от 18 марта 2020 г. № 99 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 

(или) объекта капитального строительства»;  

от 18 марта 2020 г. № 98 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства». 

 

11. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района 

Ставропольского края:  

от 24 марта 2017 г. № 62 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании (отказе в согласовании) проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»;  

от 24 марта 2017 г. № 60 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 08 сентября 2017 г. № 176 «О создании комиссии по приему 

предложений заинтересованных лиц по проекту генерального плана 

муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района 

Ставропольского края»; 

от 18 мая 2018 г. № 178 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача материалов для 

размещения в информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности»; 

от 04 июля 2018 г. № 219 «Об утверждении правил размещения вывесок 

и информационных конструкций на территории муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 



от 04 октября 2018 г. № 272 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от 

24.03.2017 № 62 «Согласование переустройства и (или) перепланировки 

жилых помещений, выдача документа, подтверждающего принятие решения 

о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения»; 

от 03 октября 2018 г. № 273 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от 

24.03.2017 № 60 «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или 

нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, 

подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об 

отказе в переводе»; 

от 18 мая 2018 г. № 176 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории в составе проекта 

планировки территории и (или) проекта межевания территории 

муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района 

Ставропольского края»; 

от 18 мая 2018 г. № 177 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 

документации по планировке территорий по заявлениям заинтересованных 

лиц»;  

от 08 мая 2019 г. № 76 «О комиссии по землепользованию и застройке и 

по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края по 

установлению или изменению разрешенного использования земельных 

участков». 

 

12. Признать утратившими силу постановления администрации Юцкого 

сельсовета Предгорного района Ставропольского края: 

от 18 июля 2017 г. № 157/2 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, выдача документа, подтверждающего принятие 

соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»; 

от 18 июля 2017 г. № 157/8 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка 

или объекта капитального строительства»; 



от 26 июня 2018 г. № 607 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке и утверждении документации по планировке территории»;  

от 02 октября 2017 г. № 226/1 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Юцкий сельсовет Предгорного 

района Ставропольского края № 368 от 16 ноября 2015 года «О создании 

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования при 

администрации МО Юцкий сельсовет Предгорного района»; 

от 26 июня 2018 г. № 606 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства». 

 

13.Признать утратившими силу постановления администрации 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края:  

от 25 августа 2010 г. № 356 «Об утверждении Положения о порядке 

перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение, находящихся в собственности граждан и юридических лиц 

на территории муниципального образования Пригородного сельсовета»; 

от 10 февраля 2012 г. № 26 «О внесении изменений в постановление 

администрации № 356 от 25.08.2010 года «Об утверждении Положения о 

порядке перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение, находящихся в собственности граждан и 

юридических лиц на территории муниципального образования Пригородного 

сельсовета»; 

от 22 июня 2012 г. № 116 «Об утверждении административного 

регламента администрации муниципального образования Пригородного 

сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»;  

от 22 июня 2012 г. № 118 «Об утверждении административного 

регламента администрации муниципального образования Пригородного 69 

сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения»; 

от 30 июля 2012 г. № 176 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета от 

22.06.2012 года № 121 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;  

от 30 июля 2012 г. № 174 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета от 



22.06.2012 года № 116 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 

строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»; 

от 30 июля 2012 г. № 175 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета от 

22.06.2012 года № 118 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения»; 

от 01 июня 2015 г. № 103 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»; 

от 01 июня 2015 г. № 104 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а 

также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 26 декабря 2017 г. № 205 «Об утверждении Положения о составе, 

порядке подготовки документов территориального планирования 

(генерального плана) муниципального образования Пригородного сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края и внесения в него изменений». 

 

14. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 
 
Глава Предгорного 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                               Н.Н. Бондаренко 


